CÂMARAMUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Cida Pedrosa

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais, que seja realizada uma Reunião Solene de entrega
de Título de Cidadã do Recife à Sra. Marília Dantas, em atendimento ao
disposto no Decreto Legislativo nº 956/2020 de autoria do então Vereador
Benjamin da Saúde, no dia 15 de abril das 18h às 20h, no Plenário da Casa
José Mariano.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 18 de março de 2024.

 ________________________________

CIDA PEDROSA
VEREADORA DO RECIFE – PCdoB

Rua Princesa Isabel, 410, Gabinete 01
cida.pedrosa@recife.pe.leg.br | @cidapedrosa65

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
id

a
Pe

dr
os

a.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

16
97

17
76

4/
44

32
5,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 1974/2024

APROVADO
13ª Sessão Ordinária - 25/03/2024
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

mailto:cida.pedrosa@recife.pe.leg.br
https://www.instagram.com/cidapedrosa65/

CÂMARAMUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Cida Pedrosa

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa formalizar a realização de uma Reunião Solene
para a entrega do Título de Cidadã do Recife à Sra. Marília Dantas, uma distinção de
grande prestígio que reconhece suas contribuições extraordinárias para a cidade do
Recife e para o bem-estar de sua população. A concessão deste título, conforme
estipulado no Decreto Legislativo nº 956/2020, de autoria do então Vereador Benjamin
da Saúde, é um reconhecimento do impacto positivo causado pela homenageada,
como gestora pública, dentro da comunidade recifense.

Diante do exposto, solicitamos o apoio e a aprovação dos ilustres pares para a
realização desta cerimônia.

Rua Princesa Isabel, 410, Gabinete 01
cida.pedrosa@recife.pe.leg.br | @cidapedrosa65

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
id

a
Pe

dr
os

a.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

16
97

17
76

4/
44

32
5,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2

mailto:cida.pedrosa@recife.pe.leg.br
https://www.instagram.com/cidapedrosa65/